
 
UCHWAŁA NR 193/V/X/2013 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

z dnia 10 października 2013 r. 

 
 

w sprawie zniesienia (likwidacji) kierunku studiów „piel ęgniarstwo”  
i wygaśnięcia uprawnienia do prowadzenia tego kierunku 

 
 

Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt 2, w związku z art. 11d ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 
r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) oraz § 33 ust. 2 
pkt 9 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 174/III/III/2007 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (z późn. zm.) oraz § 6 
ust. 2 regulaminu studiów Państwowej Wyższej Szkoły zawodowej w Koninie, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 26/V/XII/2011 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 20 grudnia 2011 r. 
(z późn. zm.)  

 
uchwala się,  co następuje: 

 
 

§ 1. W związku z nieuruchomieniem studiów pierwszego stopnia na kierunku 
„pielęgniarstwo” w okresie dwóch lat od dnia uzyskania uprawnienia do jego prowadzenia 
znosi się (likwiduje si ę) kierunek i stwierdza się, że uprawnienie do prowadzenia tego 
kierunku  wygasło. 
 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
            Przewodniczący  

                      Senatu PWSZ w Koninie 
 
                /-/prof. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/ Alicja Łukowska 



 
 

 
Uzasadnienie  

do uchwały Nr 193/V/X//2013 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 10 października 2013 r. 
w sprawie zniesienia (likwidacji) kierunku studiów „piel ęgniarstwo” 

  
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie posiada uprawnienie do 

prowadzenia wyższych studiów zawodowych na kierunku „pielęgniarstwo” od roku 

akademickiego 2004/2005. Pomimo wielorakich działań studia licencjackie w formie 

stacjonarnej na tym kierunku nigdy nie zostały uruchomione (prowadzone) z uwagi na zbyt 

małą liczbę kandydatów, niezapewniającą pokrycia kosztów prowadzenia kształcenia. 

Mając także na względzie wnioski wynikające z analizy procesu rekrutacji                    

w minionych latach, brak zainteresowania potrzebą kształcenia na tym kierunku na poziomie 

studiów licencjackich, Uczelnia od roku akademickiego 2011/2012 nie prowadzi już 

rekrutacji na kierunek „pielęgniarstwo”, pomimo posiadania akredytacji Ministra Zdrowia 

(ostatnia akredytacja uzyskana w marcu 2011 r. na okres trzech lat – ważna do 8.03.2014 r.). 

W okresie od października 2009 r. do lipca 2011 r. na Wydziale Kultury Fizycznej        

i Ochrony Zdrowia realizowane były jedynie studia pomostowe, które zostały w roku 2011 

zakończone. 

Biorąc pod uwagę wskazane wyżej okoliczności celowe jest wygaszenie uprawnienia 

do prowadzenia kierunku „pielęgniarstwo”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


